2023 年９月１日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

韓国ロックバンド「CNBLUE」

公式モバイルファンクラブ「CNBLUE★mobile」リニューアルオープンのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であ

る株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ジョン・ヨンファ（Vo.Gt.）、カ

ン・ミンヒョク（Dr.）、イ・ジョンシン（Ba.）からなるロックバンド、CNBLUE の公式モバイルファンクラブ

「CNBLUE★mobile」（以下、本サイト）を、2023 年８月 31 日（木）にリニューアルオープンいたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

本サイトでは、ライブやイベントのチケット先行予約はもちろん、ファンクラブ会員限定の特典をお届けしま

す。

会員限定の MOVIE など従来のコンテンツに加え、ここだけのオフショットなどをアップする「SNS」や、

「GAME」コンテンツなどの新サービスを会員限定でご利用いただけます。

■CNBLUE 公式モバイルファンクラブ「CNBLUE★mobile」会員限定コンテンツ一覧

TICKET：会員限定で、ツアー・イベントなどのチケット優先予約受付を実施いたします。

※チケットの確保を保証するものではございません。

※優先度は先行によって変更される場合があります。

※対象外となる公演もございます。

GALLERY：ライブ写真など、とっておきのフォトを公開。

MOVIE：ここでしか見られない、モバイルファンクラブ会員限定の動画を配信。

SNS：ここだけのオフショットなど、会員限定 SNS を公開。

GAME：毎日遊べる本サイト会員限定のゲームコンテンツを配信。

DIGITAL MEMBER'S CARD：マイページでデジタル会員証を表示できます。

その他、誕生日には BIRTHDAY MAIL もお届けします。

今後アプリもリニューアル予定になります。

CNBLUE 公式モバイルファンクラブ「CNBLUE★mobile」

URL: https://sp.cnblue.plusmember.jp/

（スマートフォン対応）

推奨環境：OS

・iOS の場合、iOS13.0 以上

・Android の場合、7.0 以上

※当サイトはタブレット端末、ガラホ（テンキーの付いたスマートフォン）、らくらくスマートフォンは非対

応となります。

ブラウザ

・iOS の場合、Safari の最新版

・Android の場合、Android ブラウザまたは Chrome の最新版

https://sp.cnblue.plusmember.jp/

【CNBLUE プロフィール】

ボーカル、ギター、キーボードをこなすバンドのフロントマン ジョン・ヨンファ、ドラムのカン・ミンヒョ

ク、ベースのイ・ジョンシンで構成された韓国ロックバンドの雄。全員 180cm 以上のスタイルに加え、骨太の

ロックからアコースティック、最新の EDM などを取り入れたポップナンバーまで、バンドという枠に囚われな

い幅広いサウンドで世界中に多くのファンを持つ。

2009 年６月から日本で半年間ライブハウスや路上などで大小 100 回以上のライブを積む中、８月にインディー

ズアルバムを発売、さらに 2011 年９月にはインディーズ最後のライブを横浜アリーナで開催し 1.5 万人を集

結させ大きな話題となる。韓国では 2010 年１月にデビュー後各音楽番組で１位を総なめし、2013 年の

『Re:BLUE』はビルボードのワールド・アルバムチャートでも首位に輝いた。ワールドツアーもスタートさ

せ、アジア圏９ヵ国 12 公演、2014 年はメキシコ、ペルー、チリと韓国バンド初の南米ライブを開催。

日本では 2011 年 10 月にメジャーデビュー。直後の 1st アルバムがオリコン週間チャート１位を獲得。2013 年

にはツアー動員 13 万人を記録。更に日本メジャーデビュー後初の日本武道館ライブも開催し、２日間で約２

万 6000 人を動員した。以降 日本では春と秋にアリーナツアーを毎年開催、これまでに約 90 万人を動員し、

ロックバンドとして確固とした地位を築く。

2015 年にボーカルのジョン・ヨンファが日韓でソロデビュー、韓国・日本、そしてアジア各国でもソロライブ

ツアーを行うなど、バンドの枠に囚われない音楽性も高く評価されている。日本ではドラムのカン・ミンヒョ

ク、ベースのイ・ジョンシンもソロ楽曲をリリースするなど、其々の音楽活動も積極的に行っている。

バンド以外の活動としても、テレビドラマへの出演を積極的に参加し、アジア中の幅広いファンから熱い支持

を受けている。2018 年、全メンバーが兵役のためバンドとしては一時活動休止となったが、2020 年には全員

兵役を終え、11 月 17 日に韓国で 8th Mini Album「RE-CODE」をリリース。約３年８ヶ月ぶりとなるカムバッ

クを遂げ話題を集めた。

昨年 13 枚目の日本ニューシングル「LET IT SHINE」をリリース。さらには、昨年 11 月にニューシングルを提

げて開催した『CNBLUE AUTUMN CONCERT 2022 ～LET IT SHINE～』や、今年４月に開催された CNBLUE にとって

10 年ぶりの Zepp Tour『CNBLUE ZEPP TOUR 2023 ～CALLING～』では「#CNBLUE」「#神セトリ」などがトレン

ド入りするなど話題を集めた。

日本ではこれまでにシングル 13 枚、アルバム６枚をリリース。今年 10 月 25 日には７枚目のアルバム

「PLEASURES」がリリースされ、さらにニューアルバムを携えたライブツアー『CNBLUE AUTUMN CONCERT 2023

～PLEASURES～』の開催も決定している。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp